
 

 

 

ประกาศศูนยชวยเหลือประชาชนขององคการบรหิารสวนตำบลวังตะก ู
เรื่อง การชวยเหลือประชาชนดานการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต 

*********************** 
  ดวยศูนยชวยเหลือประชาชนขององคการบริหารสวนตำบลวังตะกู เห็นชอบในการชวยเหลือ
ประชาชนดานการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต ตามที่มีผูยื่นแบบลงทะเบียนขอรับความชวยเหลือของ
ประชาชน ไดยื่นขอรับความชวยเหลือของประชาชน ตามหนังสือดวนที่สุด ที่ พจ ๐๐๒๓.๕/ว ๓๙๔๐ ลงวันที่ 
๗ พฤศจิกายน  ๒๕๖๑ ความวา ๔. กรณีผูปวยนั้นเปนผูที่ยากไร หรือผูปวยติดเตียง องคกรปกครองสวน
ทองถ่ินสามารถใหการชวยเหลือได ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายเพ่ือชวยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๓ โดยผูปวยที่ยากไรสามารถขอรับการสงเคราะห
จากองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ในการเดินทางไปโรงพยาบาลตามใบนัดของแพทยได ซ่ึงองคกรปกครองสวน
ทองถ่ินก็สามารถใหความชวยเหลือในการรับ-สงผูปวยดังกลาวได 

  อาศัยอำนาจตามความขอ ๙ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายเพ่ือชวยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงขอประกาศใหบุคคลผูมีรายชื่อ
ทายประกาศนี้ เปนผูไดรับการความชวยเหลือตามความเหมาะสมในการรับ-สงไปโรงพยาบาลตามใบนดัของ
แพทยได ดวยรถฉุกเฉินของหนวยปฏิบัติการการแพทยฉุกเฉินขององคการบริหารสวนตำบลวังตะกูได 

  จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 
 
 
      (นายทองสุข  พานพงษ) 
                  นายกองคการบริหารสวนตำบลวังตะก ู
               ประธานคณะกรรมการศูนยชวยเหลือประชาชน อบต.วังตะกู 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



บัญชีรายช่ือแนบทายประกาศ อบต.วังตะกู ลงวันท่ี ๒๑  มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓ 
********************** 

ลำดับท่ี ช่ือ – นามสกุล ท่ีอยูปจจุบัน ขอความชวยเหลือดาน หมายเหตุ 
๑ นายยวน  เถาวแล ๓ หมูที่ ๙ ต.วังตะกู      

อ.บางมูลนาก จ.พิจิตร 
ดานคุณภาพชีวิต เปนผูปวยติดเตียงชวยเหลอืตัวเอง

ไมไดตองไปรับการตรวจรักษาตามใบ
นัดของแพทยเปนประจำ 

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


